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نفت در اوج ششماهه ماند

اوپکپلاس ترمز تولید را کشید
اوپکپلاس در شرایطی که بازار جهانی نفت تحتتأثیر تنشهای ژئوپلیتیکی و نگرانی از اختلال در عرضه قرار دارد، تصمیم گرفت سطح تولید نفت را در

<;br&#47>.ماه مارس بدون تغییر حفظ کند؛ تصمیمی که همزمان با صعود قیمت نفت به بالاترین سطح ششماه اخیر اتخاذ شد

پایگاه اطلاع رسانی دریا و نفت: اوپکپلاس در نشست روز یکشنبه خود با حضور هشت کشور عضو، توافق کرد سیاست فعلی تولید نفت را برای ماه
مارس ادامه دهد. این تصمیم در حالی گرفته شد که قیمت نفت خام در پی تشدید نگرانیها درباره احتمال درگیریها در تنگه هرمز، رشد قابلتوجهی را

تجربه کرده است.

نفت برنت روز جمعه نزدیک به ۷۰ دلار در هر بشکه معامله شد و در روز پنجشنبه حتی به ۷۱.۸۹ دلار رسید؛ سطحی که بالاترین قیمت نفت طی شش
ماه گذشته محسوب میشود. با این حال، تداوم گمانهزنیها درباره مازاد عرضه در سال ۲۰۲۶ همچنان بر چشمانداز بلندمدت بازار نفت سایه انداخته

است.

سکوت اوپکپلاس درباره ماههای آینده

در بیانیه منتشرشده پس از نشست، اوپکپلاس هیچ اشارهای به سیاست تولید پس از ماه مارس نکرد؛ موضوعی که به گفته خورخه لئون، مقام پیشین
اوپک و رئیس تحلیل ژئوپلیتیک شرکت ریستاد انرژی، از اهمیت زیادی برخوردار است.

لئون معتقد است افزایش بیثباتیها پیرامون ایران و تشدید تنشها با آمریکا باعث شده اوپکپلاس همه گزینهها را برای ماههای آینده باز نگه دارد.
او همچنین تأکید کرد برآوردهای داخلی اوپک نشان میدهد نیاز بازار به نفت اوپکپلاس در سهماهه دوم سال کاهش مییابد؛ عاملی که میتواند مانع

از افزایش تولید شود.

اوپکپلاس که از سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک)، روسیه و دیگر متحدان تشکیل شده، در مجموع حدود نیمی از نفت جهان را تولید میکند
و تصمیمات آن نقش تعیینکنندهای در بازار جهانی انرژی دارد.

تأکید بر پایبندی به توافقها

در همین روز، کمیته مشترک نظارتی وزیران اوپکپلاس (JMMC) نیز بهطور جداگانه تشکیل جلسه داد. اگرچه این کمیته اختیار تصمیمگیری درباره
سطح تولید را ندارد، اما در بیانیهای که در وبسایت اوپک منتشر شد، بر ضرورت پایبندی کامل اعضا به توافقهای تولید تأکید کرد.

دیپلماسی محتاطانه و حمایت عرضه

در حوزه سیاست خارجی، هم آمریکا و هم ایران سیگنالهایی از تمایل به گفتوگو ارسال کردهاند؛ هرچند تهران اعلام کرده است توانمندیهای دفاعی
این کشور در دستور کار مذاکرات نخواهد بود.

در کنار این عوامل، کاهش عرضه نفت در قزاقستان نیز از قیمتها حمایت کرده است. صنعت نفت این کشور طی ماههای اخیر با اختلالات متعددی
مواجه بوده و قزاقستان اعلام کرده راهاندازی مجدد میدان عظیم نفتی تنگیز را بهصورت مرحلهای آغاز کرده است.

بر اساس اعلام اوپکپلاس، نشست بعدی هشت کشور عضو این ائتلاف اول مارس برگزار میشود و جلسه بعدی کمیته JMMC نیز در پنجم آوریل
تشکیل خواهد شد.


